[image: image1.png]

ДУМА

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от ______________________________________ № ________                                                         с.Шатрово
Об исполнении бюджета Шатровского муниципального округа Курганской области за 1 полугодие 2024 года
             В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, заслушав информацию заместителя Главы Шатровского муниципального округа - руководителя Финансового отдела Администрации Шатровского муниципального округа Серковой Н.Л. Дума Шатровского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

            1. Информацию об исполнении бюджета Шатровского муниципального округа Курганской области за 1 полугодие 2024 года по доходам в сумме 360379,3 тысяч рублей, по расходам в сумме 347349,3 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 13030,0 тысяч рублей принять к сведению.
          На выплату заработной платы с начислениями на нее направлено 396634,6 тысяч рублей, в том числе на муниципальных служащих Шатровского муниципального округа Курганской области 25198,9 тысяч рублей. Численность работников муниципальных учреждений Шатровского муниципального округа Курганской области – 1076 штатных единиц, в том числе численность муниципальных служащих Шатровского муниципального округа Курганской области - 57 штатных единиц.».

             2. Опубликовать настоящее решение в соответствии со статьей 45 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы

Шатровского муниципального округа                                                                                       П.Н.Клименко
Глава Шатровского

муниципального округа
Курганской области                                                                                                                     Л.А.Рассохин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Шатровского муниципального округа Курганской области

«Об исполнении бюджета Шатровского муниципального округа Курганской области за 1 полугодие 2024 года»
В бюджет Шатровского муниципального округа в 1 полугодии 2024 года поступило доходов в сумме 360 млн. 379,3 тыс. руб. при плане 703 млн.  720,8 тыс. руб. % выполнения составил 51,2.

          Собственных доходов поступило 66 млн. 748 тыс. руб.  при плане 136 млн. 658 тыс. руб., что на 12 млн. 773 тыс. руб. больше уровня 1 пол. 2024 года. План по собственным доходам выполнен на 48,8%.

Налоговые доходы составили 54 млн. 710 тыс. руб., неналоговые доходы- 11 млн. 792 тыс. руб. и прочие безвозмездные поступления- 246 тыс. руб.

Основным доходным источником бюджета округа по- прежнему является налог на доходы физических лиц, его удельный вес в общем объеме собственных доходов составил в 50%, данного налога поступило 33 млн. 378 тыс. руб.

            Из других бюджетов бюджетной системы поступило 293 млн. 631 тыс. руб., при годовом назначении 567 млн. 62 тыс. руб. или 51,8%.

Бюджет Шатровского муниципального округа по расходам исполнен в сумме 347 млн.  349,3 тыс. рублей, при плане на год 727 млн. 50 тыс. рублей или на 47,8%.